
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №6»

Дальнереченского городского округа

ПРИКАЗ №19-А

от 05.05.2025 года

П.З. Об организации и проведении летней трудовой практики.

На основании Письма Минобрнауки России от 30.03.2017 № 08-621 «О размещении 
методических рекомендаций для общеобразовательных организаций в части определения 
видов трудовой деятельности, которая может осуществляться обучающимися в рамках 
образовательной деятельности, и требований к её осуществлению с учётом возрастных и 
психофизиологических особенностей обучающихся», во исполнении « Положения о летней 
трудовой практике обучающихся МБОУ « СОШ №6» ДГО, в целях формирования у 
подрастающего поколения культуры труда, навыков и умений индивидуального и 
коллективного труда:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прохождение летней трудовой практики в МБОУ «СОШ № 6» с 
02.06.2025г по 30.06.2025 года и с 01.07.2025 года по 31.07.2025года для обучающихся 
2-4, 5-8 и 10 классов.

2. Утвердить:
2.1. график прохождения летней трудовой практики на пришкольном участке на июнь 
и июль 2025 года (Приложение № 1);
2.2. информация о прохождении летней трудовой практики на пришкольном участке 
учащихся (Приложение № 2)

3. Назначить ответственными за организацию и проведение летней оздоровительной 
практики заместителю директора по ВР Давидюк С.И., педагога психолога Басанову 
Г.В., классных руководителей 2-4, 5-8 и 10 классов.

4. Ответственной заместителю директора по ВР Давидюк С.И.:
разместить график летней трудовой практики на школьном сайте до 20.05.2025г; 
подготовить отчёт о прохождении летней трудовой практики до 05.09.2025г.

5. Ответственной педагогу психологу Басановой Галине Владимировне и заместителю 
директора по ВР Давидюк С.И.:
контролировать прохождение летней трудовой практики обучающимися;
вести журнал учёта прохождения летней трудовой практики обучающимися;
до 01.09.2025года сдать отчёт заместителю директора по ВР Давидюк С.И. по 
результатам прохождения практики.

6. Классным руководителям 2-4, 5-8 иЮ классов:
- ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с «Положением о летней 

трудовой практике обучающихся МБОУ «СОШ № 6» ДГО и графиком летней трудовой 
практики до 20.05.2025г;

- оформить с родителями (законными представителями) обучающихся, не достигшими 14 
лет, согласие родителей (законных представителей) на привлечение ребёнка к 
общественно полезному труду в МБОУ «СОШ № 6» ДГО во время летней трудовой 
практики до 30.05.2025 года (Приложение № 2);

- с обучающегося старше 14 лет взять добровольное согласие (в свободной форме) и 
согласие его родителей (законных представителей) до 30.05.2025года;

- провести с обучающимися Инструкцию по охране труда при выполнении общественно­
полезных работ и Инструкцию по охране труда при работе на пришкольном участке.

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время прохождения летней трудовой 
практики возложить на классных руководителей:



- 2А класса Косарину Елену Валерьевну;
- 2Б класса Косарину Елену Валерьевну;
- ЗА класса Калимуллину Галию Бакиевну;
- ЗБ класса Колесникову Софью Сергеевну;
- 4А класса Беспалову Елену Петровну;
- 4Б классу Ануфриеву Марину Петровну;
- 5А класса Дихтяренко Анну Александровну;
- 5Б класса Басанову Галину Владимировну;
- 6А класса Тресковскую Светлану Александровну;
- 6Б класса Давидюк Светлану Ивановну;
- 7А класса Антонову Наталья Юльевну;
- 7Б класса Давыденко Оксану Степановну;
- 8А класса Колтович Марину Анатольевну;
- 8Б класса Ануфриеву Марину Петровну;
- 8В класса Тресковскую Светлану Александровну;
- 10А класса Папка Ольгу Васильевну.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Давидюк 
Светлану Ивановну.

И.О. директора Н.А. Слепкова



Приложение 1

График 
прохождения трудовой практики МБОУ «СОШ №6» ДГО в 2025 г

класс Сроки 
проведения

Количест 
во дней

Часов 
в 

день

Вид выполняемой работы ответственный

2А 
ЗБ

02.06-05.06 4 2 Уборка спортивных площадок 
Полив и обработка цветов в школе

Косарина Е.В. 
Колесникова 

С.С.
ЗА 
2А

06.06-11.06 4 2 Уборка классных кабинетов, 
рекреации

Калимуллина 
Г.Б.
Косарина Е.В.

4А4Б 16.06-19.06 4 2 Уборка классных кабинетов, 
рекреации

Беспалова Е.П.
Ануфриева М.П.

5А
5Б

20.06-25.06 4 2 Уборка территории школы (прополка 
травы)

Обработка, полив школьных клумб

Дихтяренко А.А.
Басанова Г.В.

6А
6Б

27.06-07.07 7 2 Уборка территории школы (прополка 
травы)

Обработка, полив школьных клумб 
Ремонт учебных пособий

Тресковская 
С.А. 

Давидюк С.И.

7 А 
7Б

08.07-22.07
f'' '

10 3 Ремонт наглядных и учебных 
пособий, книг в библиотеке 

Обработка, полив школьных клумб

Антонова Н.Ю.
Давыденко О.С.

8А
8Б

02.06.-31.07 
(индивидуал 
ьный 
график)

10 3 Вожатые (1, 2, 3 смены)
Уборка классных кабинетов, 
рекреации
Подготовка газонов, клумб
Уборка территории школы (прополка 

травы)

Начальник 
лагеря 
Березовская 
М.Б.
Колтович М.А. 

Ануфриева М.П.
10 02.06-16.06 10 3 Ремонт стульев, парт

Ремонт учебных кабинетов
Папка О.В., 

Шевченко Ю.А.



Приложение 2

Информация о прохождении летней трудовой практики 
на пришкольном участке учащихся

Муниципальное 
образование

Наименование 
образовательно 
й организации

Приказ 
дата/номе

Р

Кол-во 
практиканте 

в •

Сумма 
денежны

X 
средств, 

всего

Сроки 
проведени 

я

Дальнереченски 
й городской 

округ

МБОУ «СОШ 
№6»

От 
05.05.25 
№ 19-а

382 -
С 01.06.25 

по 
31.07.25


